1

RESOLUÇÃO Nº 352 DE 09 DE MAIO DE  2025

Dispõe sobre a nomeação de Membros e Delegados do

Tribunal Defesas das Prerrogativas – TDP para o

triênio 2025/2027.

O Conselho Seccional da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Mato Grosso, no

uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º – Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor o Tribunal de Defesa das

Prerrogativas:

Anderson Davi Maciel dos Santos 19953/O APIACÁS DELEGADO

Jorge Gustavo Winter 19418/A CANARANA MEMBRO

Lucas César Lima Jardim 26813/O CARLINDA DELEGADO

Maicon Segranfedo 11833/O CLAUDIA DELEGADO

Fernando Salles Micheletti 24158/O COLIDER MEMBRO

Alaertt Rodrigues da Silva 16262/O CUIABÁ MEMBRO

Diogo de Carvalho Nascimento 26993/O JANGADA DELEGADO

Edson Nascimento Rodrigues 25772/O CUIABÁ MEMBRO

Elias Vanin 10026/O CUIABÁ MEMBRO

Mariza Macedo de Castro 12645/O CUIABÁ MEMBRO

Helio Bruno Caldeira 16707/O FELIZ NATAL DELEGADO

Carmem Cristina Garbossa 7389/O ITANHAGÁ DELEGADA

Fagner Marques Pinto 29017/O ITAÚTA DELEGADO

Fernando do Nascimento Melo 9110/O JUARA MEMBRO

Helton Hellman 25365/O LUCAS DO RIO VERDE MEMBRO

Hugo Leonardo Garcia de Aquino 7191/O LUCAS DO RIO VERDE MEMBRO

Cazuza Martins Gomes 26509/O MARCELÂNDIA DELEGADO

Geilson Pereira de Carvalho 24625/O NOVA CANAÃ DO NORTE DELEGADO

Marcelo Alves Lorenzon 30922/O NOVA GUARITA DELEGADO

Joyce Lúcio Cavalcante 33496/A NOVA LACERDA DELEGADA

2

Thiago Pereira dos Santos 13388/O NOVA MONTE VERDE  DELEGADO

Márcio Reginaldo da Rocha 28193/O NOVA SANTA HELENA  DELEGADO

Luzvandro Vireira de Oliveira

Junior
31317/O NOVA XAVANTINA MEMBRO

Antônio Porphílio Pinto dos Santos 24482/A QUERÊNCIA  DELEGADO

Deusiano Ferreira dos Santos 6883/A RIBEIRÃO CASCALHEIRA  DELEGADO

Francisco Antônio Biolchi 18488/O SINOP MEMBRO

Iedy Silva Cotrim Smiderle 25585/O SINOP MEMBRO

Willian dos Santos Puhl 24067/O SORRISO MEMBRO

Ana Carolina Belleze Silva 9601/B TAPURAH DELEGADA

Jean Santos do Nascimento 18540/O
NOSSA SENHORA DO

LIVRAMENTO
DELEGADO

Rogério Miranda Gomes Junior 25547/O VÁRZEA GRANDE MEMBRO

Alexandro de Farias  24871/O VERA DELEGADO

                       Art. 2º - Revogar a pedido, as nomeações, dos seguintes Membros:

    Ricardo Fernandes Fidelis             31727/O          CUIABÁ                           MEMBRO

    Elton Vieira Santos         18830/A          VILA RICA                           MEMBRO

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Cuiabá, 09 de maio de 2025.

GISELA ALVES CARDOSO

Presidente

GIOVANE SANTIN

Vice-Presidente

3

JOSEMAR CARMERINO DOS SANTOS

Secretário-Geral

ALINE LUCIANA DA SILVA VELHO

Secretária-Geral Adjunta

MAX MAGNO FERREIRA MENDES

Diretor Tesoureiro

PEDRO RODRIGUES DA SILVA NETO

Tribunal de Defesa das Prerrogativas

Presidente